

## Dokumentation 2022

I år, har vi valgt, at vores hovedtema er bevægelse i naturen. Børnene i Børnehuset Søstjernen har hver en ugentlig turdag, og disse ture går primært ud i den nærliggende natur hen over hele året. For os er det vigtigt at lægge vægt på at bevægelse selvfølgelig kan være sport men at bevægelse i lige så høj grad er leg, at klatre, at øve sig, at overvinde egne grænser og bare nyde at være i bevægelse.



Vi har i perioden april til september fast planlagt fredagsdisco på legepladsen. Her er en pædagog igangsættende i forhold til, hvilke sange, der er populære blandt børnene og går foran og viser dansen. Vi ser tydeligt til fredagsdisco, hvordan børnene tager dansen til sig i eget tempo. Nogle er aktivt deltagende, nogle prøver forsigtig nogle dansetrin i periferien, mens andre igen observerer nogle gange, før de også kommer med i dansen.





På legepladsen er der arrangeret flere bevægelseslege, og da der lokalt blev arrangeret Royal Run for børnehaverbørn deltog den ældste gruppe af børnene,



mens vi generelt benytter de muligheder, der er for bevægelse i det nærområde, som vores ture går til.



Ud over temaet bevægelse så fastholder vi vores faste temaer og traditioner hen over året. Vi starter i april/maj med indendørs at have spirekasser, så børnene kan følge udviklingen fra små frø, til spirer og til små planter, som i maj kan plantes ud i vores store blomsterkasser. Her inviterer vi i maj måned til bedsteforældredag, hvor hvert barn sammen med bedsteforældrene medbringer en blomst, en krydderurt eller en grøntsag, som de planter ud sammen med bedsteforældrene. Det giver børnene en god ejerskabsfølelse over for de planter, som vi sammen passer hen over hele sommeren.





I samme periode er det helt naturligt for os, at følge børnenes spor, når de ivrigt samler kriblekrabledyr på legepladsen. Vi studerer disse sammen, og vi har altid insektmikroskoper på legepladsen, ligesom børnene har adgang til bøger med insekter, så vi sammen kan være nysgerrige på, hvad børnene har fundet.

Der arrangeres små fisketure til søen, som er vores nærmeste nabo, og det er også herfra, at vi hvert år får besøg af mange små frøer, som børnene dels skal lære at passe på og respektere, men også have lov til at studere. Indendørs har vi vandrende pinde i begge børnehavegrupper, og dette med så stor succes, at vi har kunne forære vandrende pinde til naboinstitutioner og skoler.

Vi har indført båldag hver anden onsdag. Nogle gange er bålet primært til at varme sig lidt ved og skabe hygge, mens der andre gange laves skumfiduser, kanelæbler, lidt varm saft eller til og med suppe med opbakning fra køkkenpersonalet.



Vi deltager årligt i den landsdækkende affaldsindsamling, men da vi sidste år særligt havde fokus på affaldsindsamling og sortering, så er det samtidig blevet så integreret en del af os, at vi altid har en pose med, til affald vi finder på turen. Børnene er særligt opmærksomme på plastik på stranden, hvor de har forstået, at de er med til at redde fiskene ved at fjerne plastikken fra stranden.

Vi har ladet os inspirere af jeres materiale med naturbanko, som især var en succes på de lidt kolde forårsture. Her var det god læring måde at have opmærksomheden på de omgivelser, som vi færdes i, men det gav også rigtig gode snakke om, at det ikke er alle ting, som man kan finde på alle årstider.

Materialet gav samtidig inspiration til et legepladsbanko, hvor børnene måtte rundt på hele legepladsen for at få banko, hvilket gav dem en ny måde at komme i bevægelse på.